facilius possunt decipi quam viri a diabolo. Secundo: quia minus viget ratio et intelligentia: hinc est quod ipse magis sunt superstitionibus illaqueate. Ideoque maligna suggestione cogitatum est a diabolo: quod quedam verba maximam sanitatem pretendunt commiseri solent et obsecrationes et auditu stupeda: sicut per incarnationem domini: per passionem eiusdem: per viscera misericordie dei: per sanguinem: per sudorem: per quinque vulnera: aut per appositionem euangelij Johannis. s. In principio erat verbum. Tunc circa ieiunia et orones que fiunt cum quibusdam prece noster et Ave maria gratia plena: que omnia fiunt ut latens venenum magis pallietur. Et ex hoc diuinitates et malefici se volunt excusare dicentes: quod ibi sunt verba sanctissima que diabolus utique sperneret: et ergo diabolicum non est. Ecce fraudem et dolus diaboli qui primos decepit parentes dicens. Nequaquam moriemini: sed eritis sicut dii. Sic hic. Nequaquam est malum: cum tot verba sancta proferantur. Et hoc magnam nequam est: sic nomen domini inuanum polluto ore et maledicto tractare. Viri ergo qui pre ceteris sunt et debent esse prestantiores: talibus maleficiis fidem non adhibeant. Secundo est periculosa: quia est contra legem diuinam: ut patet Deutero. xvij. Quando ingressus fueris terram: quam dominus deus tuus daturus est tibi: caue ne imiteris abominationes gentium illarum: nec inuenias in te qui iustret filium aut filiam suam ducens per ignem. Sequitur ibidem. Nec sit maleficus nec incantator. Sequitur. Hec omnia abominatur dominus: et propter hominum scelera delebit eos in introitu terre. Ideo multa mala induxit dominus super filios israel: eo quod inuoluntati erant illis artibus. ut patet. ij. Paralip. xxvij. ubi dicitur. quod rex manasses observabat somnia: et sectabatur auguria: maleficis artibus inserviebat: et habebat secum magos et incantatores etc. Sequitur infra. Idcirco induxit super eos principes et exercitus regis assyriorum ceperunt manassen et vinculum cathenis atque compedibus duxerunt cum in babilonem. Hec ibi. Ex hoc patet quod coitates debent esse sollicitae ad hanc pestem mortiferam et deo odibilem extirpan

Preceptum primum

Edam: ne deus totam cōitatem plagaret: q̄ non vult eam dimittere impunitā. fm illud Malach. iij. Accedam ad vos in iudicio: et ero testis velox maleficis et adulteris et per iuris etc. Sed cur deus sic per eos hoies permittit decipi? Respondetur fm Aug. lib. de ciui. dei. et ponit. xxvj. q. v. c. Hec mirum. vbi dicit Aug. His portētis per demonū fallaciā illudēt curiositas hūana quādo illud imprudēter appetūt scire: quō nulla eis ratione competit. Hec p̄tās ideo datur im-
Sūdis spiritib⁹ vt puerfos sibi aptēt et pra uos homines seducāt illos. s. qui spernunt veritatē et credunt mendacio: et iuxta pauli sententia: sanam doctrinam non ferunt sed ad sua desideria coaceruant sibi magistros et prurientes auribus. Et a veritate quādam auditū auertūt: ad fabulas autē cōuertentē et onerati p̄ctis ducunt varijs desiderijs. Hec Aug⁹. Sicut haec sūt demonis arte. Ideo dicit in legenda beati Bartholomei. q̄ erat in idolo asaroth demon q̄ dicit se curare languentes quos infirmos fecit et cecos quos ledebat etc. Et dicit in p̄fata legenda. q̄ erant sine vero deo: et ideo necesse erat vt a falso deo ludificarent: ipse enim sua arte infert dolores et infirmitates dāna et pericula in hoib⁹ et aialib⁹ eorū: et etiā in bonis tēporalib⁹: et dat responsa vt sacrificent ei: et q̄ ab eo recedent. In iustis enim pmittit in purgationē peccatorum eorum. In malis vt manifesti fiāt in quali fide sunt quemadmodū pmittit deus fieri hereses: vt electi probent: et nō credentes agnoscant. Tertio talis ars ē periculosa: quia ab ecclesia est reprobata. vtz. xxvj. q. ij. q̄ sine saluatore. vbi dicit. Omnis inquisitionis et omnis curatio que a diuinis vel magis ab ipsis demonibus et idolorū cultoribus expetitur: mors potius dicēda est q̄ vita et q̄ ea sectant: si se non correxerint ad eternā damnationem tendunt: q̄ oportet q̄ faciūt expressum vel tacitū pactū cum demone. Juxta illud Esa. xxvij. Dixistis percussimus fedus cum morte: et cū inferno fecimus pactū. Tales mulieres vel viri deberent cum scobis flagellari et expelli de ciuitate: vt alij caperent inde exemplū. Quarto sunt periculose artes ille: quia

sunt in legibus ciuilibus sub magna pena prohibite: quia eorū pena est decapitatio. Si accedūt ad domum alicuius debēt cremari. Item bona eorū debent publicari: vt p̄z. L. de maleficis et mathematicis. l. nullus. Ideo dicit Augustinus libro. vij. de ciuitate dei. c. xxxv. q̄ fuerunt ille artes prohibite ante christi aduētū in ciuitatibus gentiū. Quinto sunt periculose: quia ducūt hominē ad eternam damnationē. Cuius exemplum patet in Speculo historiali. libro xxv. ca. xxvj. q̄ in anglia fuit quedam mulier malefica. Luz quadā die cōuiuaretur comicula quam habebat in delicijs vocalibus solito nescio quid comicata est. Quo audito. domine cultellus de manu cecidit simul et vultus eius expalluit. Ingemiscens diutissime ait. Hodie ad vltimum sulcū peruenit aratrū meum. Hodie audiam et accipiā grande incōmodū. Adhuc ea loquente venit ad eam nuncius: dicens. Hodie mortuus est filius tuus et tota familia subita ruina interijt. Quo audito continuo dolore sauciata decubuit: vocariq̄ p̄cepit superstitēs liberos. i. filios monachum et monacham. Quibus singultitēdo ait. Ego miserabili quodā fato meo demoniacis artibus semper inferui ego vicioz oim sentina et illecebarū magistra fui: et sperabam tū in religione vestra: ah me ipsa desperavi. Nūc ergo quia scio me demones habiturā exactores in pena: quos habui suasores in culpa rogo vos per materna viscera vt mea tēptetis alleuare tormenta. Nam de aia mea sniam dānatiōis nō reuocabitis. Corpus ḡ meū insuite in corio ceruino: et includite in lapideo sarcofago et operculū ferro et plumbo circumstringite et lapidem ipsum tribus magnis catenis circumdate. Si tribus noctib⁹ ita secure iacuero quarta die infodietis me in humo: quāq̄ vester ar ne terra velit me recipere propter maleficia mea. Psalmicines quinquaginta sint in noctibus et misse cantent pro me tot diebus. Factū est vt preceperat et nihil valuit. Primum enim duabus noctibus cum chori clericorū ps. canerent circa corpus singulī demones ostiū ecclesie immani obice clausum: cui negotio confringentes duas ca-

Athenas extremas diruperunt media que operosior elaborata erat illibata duravit. Tertia nocte circa gallicantu strepitu aduenientiu hostium omne monasteriu visuz est a fundamentis moueri. Unus aut ceteris vultu terribilioz 7 statura celsioz: lanuas maiori vi concussas in fragmenta deiecit 7 arroganti gestu accessit ad sarcophagu in clamatoz nomine vt surgeret imperauit. Qua respondente. Nequeo pie vinculis. Solueris inquit malo tuo: statimqz cathenam: que ceteroz ferociam clauserat nullo conamine vt stuppa dirupit operculum tumbae pede depulit: 7 apprehensam manu palam omnibus ab ecclesia extraxit ad fores vbi paratus erat equus niger: super quez misera illa imposita 7 mox ab oculis intuentium cum toto sodalicio disparuit. Audiebantur tu clamores miserabiles p quatuor fere miliaria.